
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2024-20

1/4

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2024-20, uzavřené pod názvem
„PS0529 Pardubice - Oprava automatického záskoku“

dne 3. května 2024 (dále jen „smlouva“)

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Ing. Peter Hatala, vedoucí oddělení provozu (dále též „OdP“) Pardubice,

odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM“), oprávněný k jednání ve smyslu
ustanovení §7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: rdubice, tel.
- ve věcech technických:
- ve věcech BOZP:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování
- ve věcech smluvních: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,

Oddělení provozu Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
- ve věcech fakturace: datová schránka: ID ukbw rstvo obrany),

popř. e-mailová schránka:

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

S U M O s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, vložka C 10649
Sídlo: Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 252 57 684
DIČ: CZ252 57 684
Bankovní spojení: Moneta Money Bank
Číslo účtu: 234847482/0600
Zastoupená:
Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé
(dále společně též „smluvní strany“)

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě (dále též „dodatek“, popř. „dodatek
smlouvy“):



                                                                                            DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2024-20 

2/4 
 

I. 
Účel dodatku  

Účelem dodatku je změna termínu pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla, 
a to prodloužení tohoto termínu. Důvodem jsou skutečnosti, které vyvstaly až v průběhu realizace 
díla, a nebyly ani při vynaložení odborné péče předvídatelné před uzavřením smlouvy o dílo. 
 
Předmětem dané zakázky je oprava automatického záskoku na vojenském Letišti Pardubice, přičemž 
provedení tohoto díla vyžaduje odstávku elektrické energie celého areálu Letiště Pardubice, 
a to v délce minimálně čtrnácti dnů. V termínu plánovaném zhotovitelem však není možné odstávku 
elektrické energie areálu Letiště Pardubice uskutečnit, neboť v zhotovitelem uvažovaném termínu 
probíhá výluka dalších vojenských letišť (Letiště Kbely a Letiště Náměšť nad Oslavou). Vzhledem 
k těmto okolnostem je proto nutné (v termínu původně plánovaném zhotovitelem v dané zakázce) 
zachovat zálohu Letiště Pardubice (mj. musí být zachováno trvalé napájení řídící věže elektrickou 
energií).  
Na základě shora zjištěných skutečností došlo k jednání objednatele, zhotovitele a subjektů 
užívajících Letiště Pardubice za účelem zajištění nejen bezpečnosti leteckého provozu Letiště 
Pardubice, ale i zabezpečení řádného dokončení předmětu daného díla, byl jako nejvhodnější termín 
pro odstávku elektrické energie celého areálu Letiště Pardubice (v důsledku provedení opravy 
automatického záskoku) navržen shodný termín, jako je plánovaný termín výluky Letiště Pardubice 
(tj. v období prvního pololetí roku 2025). 
Ze všech shora uvedených důvodů je proto nezbytné: 

 prodloužit termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla dle smlouvy, 
a to do 30. dubna 2025. V této lhůtě je zohledněna veškerá doba potřebná pro dokončení 
celého díla, řádně a bez vad; 

 smluvní strany se zároveň dohodly na změně platebních a fakturačních podmínek 
(tj. čl. 8 smlouvy) tak, že při zachování ve smlouvě sjednané celkové, nejvýše přípustné, ceně 
za dílo, jednak vznikne zhotoviteli nárok na vystavení faktury za dodaný materiál a práce 
skutečně provedené ke dni 29. listopadu 2024 – coby za I. etapu díla (tj. vystaví fakturu 
do 10. dne po dni převzetí díla v rozsahu provedeném v této I. etapě) a dále pak zhotoviteli 
vznikne nárok na vystavení faktury za zbývající rozsah díla provedený ke dni 30. dubna 2025 
– coby za II. etapu díla (tj. vystaví fakturu do 10. dne po dni převzetí díla v rozsahu 
provedeném v této II. etapě); 

 z důvodu této změny platebních a fakturačních podmínek dochází rovněž k úpravě, tedy 
změně podmínek předání díla (tj. čl. 7 smlouvy). V této souvislosti objednatel (v souladu 
s čl. 2.1.2 smlouvy) odsouhlasil zhotoviteli změnu, resp. nový „Harmonogram provedení 
prací“, který je Přílohou č. 1 tohoto dodatku a v důsledku toho se tak stává i nedílnou součástí 
smlouvy. 

 
Uvedené změny (tj. „prodloužení termínu provedení díla“, dále „úprava podmínek předání díla“ jako 
důsledek plnění díla nově ve dvou etapách a „změna platebních a fakturačních podmínek“) nemají 
vliv na změnu rozsahu díla dle předmětu původní smlouvy, současně nemají vliv na změnu původní 
ceny díla. 

II. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s čl. 14.6 smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 1 smlouvy, jímž 
se v důsledku změny termínu provedení díla (změna termínu dokončení plnění celého díla) mění 
čl. 4 smlouvy („Čas a místo plnění“), a to v odst. 4.3 smlouvy a zároveň se mění čl. 7 smlouvy 
(„Podmínky předání díla“), a to v odst. 7.1 smlouvy a též se mění čl. 8 smlouvy („Platební 



                                                                                            DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2024-20 

3/4 
 

a fakturační podmínky“), a to v odst. 8.1 smlouvy tak, že všechny změnou dotčené odstavce smlouvy 
nově zní takto:  

1. Článek 4 smlouvy („Čas a místo plnění“) se v odst. 4.3 smlouvy mění a nově zní takto: 
„4.3 Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla:  

 část plnění provede zhotovitel v termínu nejpozději do 29. listopadu 2024, tj. I. etapa plnění 
díla a  

 ve zbývajícím rozsahu předmětu díla zhotovitel dílo provede nejpozději do 30. dubna 2025, 
tj. II. etapa plnění díla.  
Tyto termíny lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, 
v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušení plnění díla v důsledku výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které 
po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění smluvních stran.“ 

Ostatní odstavce čl. 4 smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. Článek 7 smlouvy („Podmínky předání díla“) se v odst. 7.1 smlouvy mění a nově zní takto: 
„7.1 Dílo v rozsahu skutečně dodaného materiálu a skutečně provedených prací provedených 

zhotovitelem v rámci I. etapy plnění díla předá zhotovitel objednateli nejpozději v termínu 
sjednaném pro předání I. etapy plnění díla dle čl. 4.3 smlouvy, tj. nejpozději 
do 29. listopadu 2024 a ve zbývajícím rozsahu předmětu plnění dle čl. 2.1 a 2.2 smlouvy předá 
zhotovitel objednateli řádně dokončené dílo nejpozději v termínu sjednaném pro předání 
II. etapy plnění díla dle čl. 4.3 smlouvy, tj. nejpozději do 30. dubna 2025. Zhotovitel 
je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem plnění. Nejpozději 
2 pracovní dny před předáním díla, a to jak v I., tak i v II. etapě plnění díla, oznámí 
zhotovitel kontaktní osobě objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně 
datum a hodinu, kdy dílo předá. Současně zhotovitel objednateli doručí soupis provedených 
prací a dodávek, včetně dokumentace uvedené v čl. 7.1.1 smlouvy. O předání předmětu 
plnění bude sepsán písemný zápis o předání a převzetí díla, který za smluvní strany mohou 
podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických.“ 

Ostatní odstavce čl. 7 smlouvy zůstávají beze změny. 
 
3. Článek 8 smlouvy („Platební a fakturační podmínky“) se v odst. 8.1 smlouvy mění a nově 
zní takto: 
„8.1 Cena díla bude zaplacena bezhotovostně po převzetí díla provedeného v každé ze dvou etap, 

tj. po převzetí díla provedeného v I. etapě a po převzetí díla provedeného v II. etapě (termíny 
plnění každé etapy jsou stanoveny v odst. 4.3 smlouvy) na základě daňového dokladu (dále 
jen „faktura“), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
předání a převzetí díla v každé z obou etap. Nejpozději do 10. dne následujícího po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění doručí zhotovitel fakturu objednateli do datové schránky 
ID ukbwcxd – Fakturace (ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránky 
fakturace@mo.gov.cz.“ 

Ostatní odstavce čl. 8 smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1  Tento dodatek, spolu se svou přílohou, tvoří nedílnou součást smlouvy s tím, že ujednání 
smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti. 



DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-0529-2024-20

4/4

3.2 Tento dodatek o 4 očíslovaných stranách je vyhotoven pouze v elektronické podobě a uložena
v NEN.

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a shledaly, že jeho
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení
svým jednáním sledovaly, a proto jej níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správný podepisuji.

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku (Dodatku č. 1 smlouvy) je tato příloha:
Příloha č. 1 Dodatku č. 1 smlouvy: „Harmonogram provedení prací“ - 1 strana

za objednatele za zhotovitele

Ing. Peter Hatala
Vedoucí oddělení provozu Pardubice

Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

SUMO s.r.o.



Předběžný harmonogram prací SUMO s.r.o. START

Výměna ochran SPACOM v 6kV a nn rozvodnách odsíření 26.8.2024
2
6
.
8

2
7
.
8

2
8
.
8

2
9
.
8

3
0
.
8

3
1
.
8

1
.
9

2
.
9

3
.
9

4
.
9

5
.
9

6
.
9

7
.
9

8
.
9

9
.
9

1
0
.
9

1
1
.
9

1
2
.
9

1
3
.
9

1
4
.
9

1
5
.
9

2
4
.
3

2
5
.
3

2
6
.
3

2
7
.
3

2
8
.
3

2
9
.
3

3
0
.
3

3
1
.
3

1
.
4

2
.
4

3
.
4

4
.
4

5
.
4

6
.
4

7
.
4

8
.
4

9
.
4

1
0
.
4

1
1
.
4

1
2
.
4

1
3
.
4

1
4
.
4

1
5
.
4

1
6
.
4

1
7
.
4

1
8
.
4

1
9
.
4

2
0
.
4

2
1
.
4

2 Příprava na přezbrojení ovládacích skříní
3 Výroba, osazení a vydrátování montážních plat jednotlivých kobek
4 Přípravné práce na místě pod napětím
5 Úprava tras, pokládka kabelů
6 Instalace zdroje 110VDC
7 Doprava vybavení kobek na místo
8 Zajištění a předání rozvaděče RH1
9 Úprava rozvaděče RH1 pole 3
10 Zapojení zdroje 110VDC
11 Zajištění a předání pracoviště r 35kV
12 Výměna vypínače a PTN kobky K1a a K2a R35kV včetně ovládacích skříní
13 Demontáž VN vypínačů
14 Demontáž nn ovládacích skříní a kabelů
15 Demontáž a zaslepení vzduchového rozvodu
16 Doprava vypínačů a vybavení kobek na místo
17 Instalace vypínačů a PTN, vn připojení
18 Vzbrojení ovládacích skříní, zapojení
19 Revize zařízení
20 Kontrola ochranných terminálů, zprovoznění komunikace
21 Funkční zkoušky zařízení
22 Sekundární zkoušky ochran K2
23 Uvedení přípojnice R35kV pod napětí sepnutím K2, zaplutí R6kV K1 a VLSP
24 Sekundární zkoušky ochran K1
25 Zajištění a předání pracoviště r 6kV
26 Výměna vypínače kobky K4 a K8 R6kV včetně ovládacích skříní
27 Demontáž VN vypínačů
28 Demontáž nn ovládacích skříní a kabelů
29 Instalace vypínačů, připojení
30 Vzbrojení ovládacích skříní, zapojení
31 Revize zařízení
32 Kontrola ochranných terminálů, zprovoznění komunikace
33 Funkční zkoušky zařízení
34 Sekundární zkoušky ochran
35 Sekundární zkoušky záskoků, školení
36 Uvedení pod napětí
37 Primární zkoušky záskoků
38 Předání, uvedení do provozu
39
40

LEGENDA:
MO

SUMO
Siemens
Zkoušky

Pozn. 1:
Přesný termín dle požadavků provozovatele

Práce na NN skříňách rozvaděčů:
Demontáže, výměna dvířek v polích přívodů a SP, výměna montážních plat, instalace
ochran, zapojování

HARMONOGRAM PROVEDENÍ PRACÍ Příloha č. 1 Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-0529-2024-20


